
Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS N° 924 
DE 14 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

Ing. Percy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente Ley, 

DECRETA: 

"MÉRITO MUNICIPAL" 

Artículo Único. Otórguese el Honor al "MÉRITO MUNICIPAL", en la mención Servicio 
Ciudadano, Categoría Profesional, al Presidente del Colegio de Bioquímica y Farmacia de 
Santa Cruz: 

"LIC. FREDDY GROVER ZEBALLOS FERREL" 

Como justo y merecido reconocimiento por su ardua trayectoria profesional dentro del 
servicio a la comunidad, entre los que se destacan su lucha permanente en la aplicación de 
la Ley del Medicamento y su exigibilidad a los entes fiscalizadores en aras de que los 
habitantes del municipio de Santa Cruz de la Sierra, tengan acceso a los medicamentos 
correctamente dispensados y garantizados por los profesionales farmacéuticos, y su apoyo 
permanente a la superación académica de los profesionales en bioquímica y farmacia, 
gestionando capacitaciones e incentivando becas, aportando al mejoramiento del servicio 
que se brinda a la población. 

) 

DISPOSICIÓN ADICIONAL 

Única. De conformidad a la Ley Autonómica Municipal GAMSCS N° 018/2015 de Honores, 
Distinciones, Condecoraciones y Premios por Servicios a la Comunidad, se encomienda al 
Alcalde Municipal, Ing. Percy Fernández Añez, en representación del Gobierno Autónomo 
Municipal de Santa Cruz de la Sierra, la entrega de la "Medalla al Mérito Municipal" 
acompañada de una copia autógrafa de la presente Ley, sea con las formalidades de estilo y 
rigor. 

Remítase al Órgano Ejecutivo Municipal para su promulgación y publicación. 

!P'~:e-t"frf.ql.!~eswªrud;gines y Obras para Equipamiento Social, del Gobierno 
z de la ·erra, a los catorce días del mes de septiembre del 

Santa Cruz de la Sierra, 14 de septiembre de 2018 

Ing. Percy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 


